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PODWYŻSZENIE KWOTY WOLNEJ OD PODATKU I 
WYŻSZY I PRÓG DOCHODÓW PODATKOWYCH

• Zwiększenie kwoty wolnej od podatku z 8.000,00 zł do 30.000,00 zł dla opodatkowania 
dochodów według skali podatkowej

• Wzrost I-go progu podatkowego z kwoty 85.528,00 zł do 120.000,00 zł



ZMIANY W OBLICZANIU ZALICZKI NA PODATEK 
OD 8 STYCZNIA 2022 ROKU

• Zgodnie ze zmianami płatnik podatku dochodowego od osób fizycznych zobowiązany jest 
do obliczania przychodów ze stosunku pracy, umowy zlecenie, rent i emerytur według 
przepisów za 2021 i 2022 rok oraz pobierania podatku według metody korzystniejszej;

• W przypadku pobrania podatku według przepisów z 2022 rok, gdy korzystne jest 
zastosowanie przepisów z 2021 roku, płatnik podatku zobowiązany jest do dokonania 
korekty i zwrotu nadpłaty wynagrodzenia;

• Podatnik może złożyć oświadczenie o niestosowaniu nowych przepisów przy wyliczaniu 
wynagrodzenia.  



ZMIANY W OPŁACANIU I ODLICZANIU SKŁADKI 
ZDROWOTNEJ

• Wysokość składki zdrowotnej uzależniona będzie od wybranej formy opodatkowania.

• Brak możliwości odliczenia składki zdrowotnej od podatku

• Nowy termin opłacania składki zdrowotnej – do 20-go dnia następnego miesiąca



SKŁADKA ZDROWOTNA, A RYCZAŁT OD 
PRZYCHODÓW EWIDENCJONOWANYCH

Przychód roczny Podstawa składki 
zdrowotnej

Przewidywana 
wysokość składki 

zdrowotnej

Do 60 tys. zł Podstawa to 60% 
przeciętnego 

wynagrodzenia za pracę

305,56zł

Od 60 tys. zł do 300 tys. 
zł

Podstawa to 100% 
przeciętnego 

wynagrodzenia za pracę

509,27zł

Powyżej 300 tys. zł Podstawa to 180% 
przeciętnego 

wynagrodzenia za pracę

916,68zł



SKŁADKA ZDROWOTNA,  A PODATEK LINIOWY

• 4,9% liczone od dochodu nie mniej niż kwota odpowiadająca 9%:

-minimalnego wynagrodzenia obowiązującego w dniu pierwszego styczna roku 
podatkowego tj.: 9% * 3010,00 zł = 270,90 zł

- Iloczynu liczby miesięcy w roku składkowym i minimalnego wynagrodzenia 
obowiązującego w pierwszym dniu tego roku składkowego w przypadku składki obliczanej 
od rocznej podstawy jej wymiaru.



SKŁADKA ZDROWOTNA, A SKALA PODATKOWA

• 9% liczone od dochodu nie mniej niż kwota odpowiadająca 9% minimalnego 
wynagrodzenia obowiązującego w dniu pierwszego styczna roku podatkowego 
tj.: 9% * 3010,00 zł = 270,90 zł

• Ulga dla klasy średniej ma rekompensować niekorzystne rozwiązania podatkowe w 
postaci braku możliwości odliczenia od podatku składki zdrowotnej dla przedsiębiorcy 
opodatkowanego według skali podatkowej. Ulga ta będzie stosowana u w.w. podatników, 
którzy w roku podatkowym uzyskują przychody/dochody mieszczące się w przedziale od 
68.412 zł do 133.692 zł.



SKŁADKA ZDROWOTNA OD WYNAGRODZENIA 
CZŁONKA ZARZĄDU 

• Obecnie pełnienie funkcji członka zarządu lub prezesa zarządu nie jest tytułem do 
ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych. Wynagrodzenie takie podlega opodatkowaniu na 
zasadach ogólnych.

• Od 2022 roku wzrosną obciążenia dla osób pełniących funkcje na podstawie powołania o 
składkę zdrowotną wynoszącą 9% podstawy wynagrodzenia.



WYKUP SAMOCHODU Z LEASINGU NA CELE 
PRYWATNE - KONSEKWENCJE W PIT

• W aktualnym stanie prawnym sprzedaż samochodu wykupionego z leasingu do majątku 
prywatnego nie podlega opodatkowaniu podatkiem PIT w przypadku sprzedaży po 
upływie pół roku od wykupu. 

• Od 01.01.2022r., aby sprzedaż pojazdu wykupionego z leasingu do majątku prywatnego 
była wolna od podatku, musi upłynąć okres aż 6 lat od jego wykupu. Chcąc sprzedać 
samochód przed ich upływem, przedsiębiorca będzie musiał zapłacić podatek rozpoznając 
przychód z tytułu prowadzonej działalności gospodarczej.



SKUTKI NIELEGALNEGO ZATRUDNIENIA W PIT/CIT

• Od 1 stycznia 2022 roku skutki nielegalnego zatrudnienia ponoszą jedynie pracodawcy. 

• W przypadku nielegalnego zatrudnienia oraz obniżenia rzeczywistego wynagrodzenia pracownika, pracodawcy:

• a) będą musieli zaliczać do przychodów podatkowych:

• wartość pracy osoby zatrudnionej nielegalnie, za każdy miesiąc, w którym zostanie stwierdzone nielegalne zatrudnienie –
w wysokości równowartości minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego w danym miesiącu na podstawie 
przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,

• przychody pracownika z tytułu nielegalnego zatrudnienia oraz przychody pracownika w części, w jakiej pracodawca nie 
ujawnił ich właściwym organom państwowym,

• (u pracownika przychody te będą zwolnione z PIT)

• b) nie będą mogli zaliczać do kosztów uzyskania przychodów wynagrodzenia pracownika z tytułu nielegalnego 
zatrudnienia oraz należnych od nich składek ZUS.



PIT-0 DLA RODZIN 4+

• PIT-0 to rozwiązanie dla rodziców wychowujących co najmniej 4 dzieci

• Każdy rodzic co najmniej czwórki dzieci, którego dochód wynosi do 85.528 zł nie będzie 
płacić podatku,

• Przy uzyskiwaniu wyższych dochodów, podatek będzie płatny od nadwyżki w.w. 
dochodów,

• Rodzice, którzy rozliczają się na zasadach ogólnych będą mogli skorzystać z tzw. kwoty 
wolnej od podatku tj. 30 tys. zł. Oznacza to, że rodzic nie będzie płacić PIT przy 
dochodzie do 115.528 zł



PIT-0 DLA SENIORÓW

• Osoby, które osiągną wiek emerytalny 60 lat kobiety, 65 lat mężczyźni, a nie przejdą na 
emeryturę, lecz zdecydują się kontynuować pracę, pracujący na zleceniach czy też 
przedsiębiorcy (skala podatkowa, podatek liniowy i ryczałt) nie zapłacą podatku 
dochodowego od dochodu, którego wysokość nie przekroczy 85.528 zł.



ZMIANY W ZASIŁKU CHOROBOWYM DLA 
PRZEDSIĘBIORCÓW

• Od nowego roku ubezpieczenie chorobowe nie ustanie z powodu nieterminowego 
opłacenia składek, tak jak to funkcjonuje do końca 2021 roku. Oznacza to, że 
przedsiębiorcy będą mogli otrzymać świadczenia z ubezpieczenia chorobowego również 
gdy opłacą składki po terminie. Dzięki tej zmianie nie będzie trzeba składać do ZUS 
wniosków o wyrażenie zgody na opłacenie składek po terminie.



WPROWADZENIE MINIMALNEGO PODATKU DOCHODOWEGO OD 
OSÓB PRAWNYCH

Wyłączeni w stosowaniu minimalnego podatku dochodowego od osób prawnych w odniesieniu do podatników, którzy pomimo spełnienia jednego z wcześniej 
wskazanych warunków są m.in.:

- Podmioty rozpoczynające prowadzenie działalności, w roku rozpoczęcia działalności oraz kolejno następujących po sobie 2 latach podatkowych następujących 
bezpośrednio po tym roku,

- Przedsiębiorstwami finansowymi w rozumieniu art. 15c ust. 16 ustawy o CIT (m.in. banki, SKOKi, zakłady ubezpieczeń, reasekuracji i fundusze inwestycyjne 
otwarte i AFI),

- podatnicy, którzy w roku podatkowym uzyskali przychody niższe o co najmniej 30% w stosunku do przychodów uzyskanych w roku podatkowym bezpośrednio 
poprzedzającym ten rok podatkowy,

- Podmioty funkcjonujące w prostej strukturze organizacyjnoprawnej, bez rozbudowanych powiązań – tj. w których udziałowcami, akcjonariuszami albo 
wspólnikami są wyłącznie osoby fizyczne, a spółka podatnik nie posiada udziałów (akcji) w kapitale innej spółki,

- podmioty wchodzące w skład grupy co najmniej dwóch spółek, w której jedna spółka posiada przez cały rok podatkowy bezpośrednio 75% udział odpowiednio w 
kapitale zakładowym, kapitale akcyjnym lub udziale kapitałowym pozostałych spółek wchodzących w skład tej grupy, jeżeli rok podatkowy spółek obejmuje ten 
sam okres oraz obliczony za rok podatkowy udział łącznych dochodów spółek w ich łącznych przychodach jest większy niż 1%.



WPROWADZENIE E-FAKTUR I INNE ZMIANY W 
FAKTUROWANIU

• Krajowy system e-faktur zacznie funkcjonować od 01.01.2022 roku, natomiast póki co 
korzystanie z niego będzie dobrowolne. Resort finansów planuje jednak, aby system ten 
był obowiązkowy od 2023 roku. Chodzi tu o tzw. fakturę ustrukturyzowaną, która ma na 
celu dostarczenie większej ilości informacji resortowi niż tradycyjna faktura, w zamian 
podatnicy będą mogli skorzystać z szybszego zwrotu VAT – w terminie 40 dni.



OBOWIĄZEK ZAPEWNIENIA PŁATNOŚCI 
BEZGOTÓWKOWYCH

• Od 1 stycznia 2022 roku przedsiębiorcy będą mieli obowiązek zapewnienia możliwości 
dokonywania zapłaty przy użyciu instrumentu płatniczego w każdym miejscu, w którym 
działalność gospodarcza jest faktycznie wykonywana, a w szczególności w lokalu poza 
lokalem przedsiębiorstwa lub w pojeździe wykorzystywanym do świadczenia usług 
transportu pasażerskiego,

• Z wyjaśnień Ministerstwa Finansów wynika, że chodzi o zapewnienie możliwości 
dokonywania płatności drogą elektroniczną, tj. za pośrednictwem terminala, telefonu lub 
przelewem. 



DZIĘKUJEMY ZA UWAGĘ 


